
Uchwała Nr II/7/2024 
Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie 

z dnia  28 maja 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów 

osiedli i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 609) -  Rada Miejska uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diety miesięcznej zryczałtowanej 

dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli z tytułu wykonywania funkcji sołtysa,  

wynikających ze statutów sołectw, w wysokości 500 zł miesięcznie, stanowiących 

rekompensatę kosztów i wydatków w związku ze sprawowaniem obowiązków sołtysa 

i przewodniczącego zarządu osiedla. 

§ 2 

1. Wypłata diety o której mowa w § 1 nastąpi do ostatniego dnia miesiąca. 

 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany przez sołtysa, przewodniczącego zarządu 

osiedla  rachunek bankowy.  

§ 3 

1. W przypadku zaistnienia przeszkody w wykonywaniu obowiązków sołtysa i 

przewodniczącego zarządu osiedla wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie 

do liczby dni wykonywania obowiązków, przyjmując jeden dzień pełnienia   

obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

 

2. O zaistnieniu przeszkody w wykonywaniu obowiązków sołtysa, przewodniczącego  

zarządu osiedla należy powiadomić Burmistrza Szczebrzeszyna.  

 

3. W razie zbiegu diety sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla i diety radnego 

przysługuje jedna dieta radnego, jako dieta w wyższej wysokości. 

§ 4 

1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu 

realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza 

terytorium Gminy. 



3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Burmistrz 

Szczebrzeszyna lub osoba przez niego upoważniona. 

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka 

transportu, z uwzględnieniem przysługującej Sołtysowi ulgi na dany środek transportu, 

bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje. 

5. Na wniosek Sołtysa Burmistrz może wyrazić zgodę na przejazd podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku 

Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 1km 

przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 

27, poz. 271, z późn. zm.). 

6. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego. 

§ 5 

Traci moc uchwała Nr  XXIII/330/2022 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie z dnia 23 lutego 2022 

roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów 

osiedli.  

§ 6 

  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

§ 7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 czerwca 2024r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-03T11:13:33+0000




